
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 

      
 
         Αθήνα,      13-03-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 21487 - 13-03-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο

: Νίκης 5-7, Σύνταγμα
: 10180
: Γραφ. Ενημέρωσης
: 210 3258800

ΘΕΜΑ:  Ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων 
που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επενδύσεων» του Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022, στο 
πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 46001/17.5.2023 Προκήρυξης.

Η αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν, στη Γενική Διεύθυνση 

Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, για την 

υπαγωγή τους στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του 

Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022, στο πλαίσιο της προκήρυξης της με αριθμό 46001/17.5.2023 

(Β’ 3291/18.5.2023) Υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, ολοκληρώθηκε σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην προκήρυξη και σε εφαρμογή των διατάξεων του νόμου 4887/2022 και του κατ’ 

εξουσιοδότησή των, εκδοθέντος οδηγού αξιολόγησης.

Με βάση τα αποτελέσματα της αξιολόγησης

Ανακοινώνουμε

τον προβλεπόμενο Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, ως εξής: 

(βλέπε συνημμένο).

Οι φορείς των επενδυτικών σχεδίων δύνανται, με χρήση του προσωπικού κωδικού τους, μέσω 

του οποίου υποβλήθηκε ηλεκτρονικά το αίτημα υπαγωγής, να ενημερώνονται από το 

Πληροφοριακό Σύστημα Αναπτυξιακού Νόμου (Π.Σ. - Αν) για τα αποτελέσματα της αξιολόγησης 

του επενδυτικού σχεδίου τους.



Επίσης δύνανται, να υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις σύμφωνα με τα ισχύοντα στο οικείο θεσμικό 

πλαίσιο.

    
  Ο Προϊστάμενος

 της Γενικής Διεύθυνσης

Παναγιώτης Λαμπρινός

Εσωτερική Διανομή:

-   Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
-   Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ιδιωτικών Επενδύσεων
-   Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων    
    και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων
- Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

κ.α.α. 
ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ


		2024-03-13T16:52:13+0200




